
Výroční zpráva za rok 2008
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

Vážené dámy a pánové, Vážení akcionáři, obchodní přátelé,

předkládám Vám výroční zprávu, která dokumentuje činnost naší společnosti v uplynulém roce. Tak jako

každý rok jsme plnili úkoly vyplývající z dlouhodobé koncepce a zaměřili se na plnění hlavního cíle, kterým

je dodávka kvalitní pitné vody a bezproblémové odvedení a vyčištění odpadních vod. Nedílnou součástí naší

podnikatelské činnosti jsou výkony stavomontáže, které dotují rozdíl cen stočného mezi domácnostmi a ostat-

ními. Představenstvo společnosti usiluje o to, aby se v horizontu dvou let tyto ceny vyrovnaly.

I naší společnosti se dotkla finanční a hospodářská krize v podobě ukončení výroby Sklárny Bohemia a.s.

v Poděbradech, která patřila mezi naše nejvýznamnější odběratele. Deficit, který ve spotřebě pitné vody a

vody odkanalizované vznikl, jsme vyrovnali tím, že v souladu s dlouhodobou strategií, jsme rozšířili svou pů-

sobnost do dalších obcí a na základě sepsání smluv o výpůjčce jsme začali provozovat další infrastrukturní

majetek. Úsporná opatření a.s. budou reflektovat na vývoj hospodářství.

Dále bych Vás chtěl seznámit se skutečností, že jsem byl uvolněn na místo náměstka hejtmana Středo-

českého kraje a proto dne 9.1.2009 představenstvo na svém zasedání pověřilo, po dobu mého výkonu výše uve-

dené funkce, zastupováním ředitele paní Renátu Mojžíšovou. Ve funkci předsedy představenstva zůstávám.

Na závěr bych chtěl poděkovat všem zaměstnancům, členům představenstva a dozorčí rady, starostům měst

a obcí a obchodním přátelům, díky nimž mohla naše společnost splnit vytyčené cíle a na které se může i v bu-

doucnu plně spolehnout.

Předseda představenstva

Ing. Miloš Petera

1



Výroční zpráva za rok 2008
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

Popis účetní jednotky

Základní údaje:

Firma: Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s.

IČO: 46357009

DIČ: CZ46357009

Datum vzniku: 1.1.1994

Sídlo společnosti: Bobnická 712, Nymburk 288 21

Právní forma: akciová společnost

Spisová značka: zapsána Městským soudem Praha v obchodním rejstříku oddíl B, vložka 2381

Předmět podnikání: – Výroba cementového zboží
– Revize a zkoušky tlakových nádob
– Revizní zkoušky provozní způsobilosti zdvihacího zařízení
– Revize elektrických zařízení
– Laboratorní činnost v oboru vodovodů a kanalizací
– Poradenská činnost v oboru vodovodů a kanalizací
– Poskytování služeb – ubytovací činnost v rekreačním objektu
– Ostatní činnost – práce zemními stroji
– Automatizované zpracování dat
– Podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady
– Projektová činnost ve výstavbě
– Provádění staveb včetně jejich změn, udržovacích prací na nich a jejich

odstraňování
– Silniční motorová doprava nákladní
– Provozování vodovodů a kanalizací
– Ostatní činnost – práce autojeřábem
– Podnikání v oblasti nakládání s ostatními a zvláštními odpady

(vyjma činností příl. č. 3 zák. č. 455/1991 Sb. ve znění pozdějších předpisů)

Základní kapitál: 634.430.000,- Kč

Osoby podílející se více jak 15% na základním kapitálu účetní jednotky:
Město Nymburk náměstí Přemyslovců, Nymburk 288 16 23,27
Město Poděbrady náměstí Jiřího 20/I, Poděbrady 290 31 17,56

Změny a dodatky provedené v uplynulém účetním období v obchodním rejstříku:
Při založení a.s. činil základní kapitál 356.590.000,- Kč

2



Výroční zpráva za rok 2008
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

V uplynulých obdobích došlo k těmto změnám:
��    I. navýšení základního kapitálu 

Usnesením představenstva ze dne 6. 10. 1998 na základě zmocnění valné hromady ze dne
22. 5. 1997 bylo rozhodnuto o zvýšení základního kapitálu a.s. o částku 40.417.000,- Kč 
nepeněžitým vkladem infrastrukturního majetku.

��    II. navýšení základního kapitálu
Usnesením valné hromady z 8. 7. 1999 bylo rozhodnuto o zvýšení základního kapitálu a.s. 
nepeněžitým vkladem infrastrukturního majetku o částku 70.155.000,- Kč.

��    III. navýšení základního kapitálu
Usnesením valné hromady z 25. 5. 2000 bylo rozhodnuto o zvýšení základního kapitálu a.s. 
nepeněžitým vkladem infrastrukturního majetku o částku 61.398.000,- Kč.

��    IV. navýšení základního kapitálu  
Usnesením valné hromady z 20. 5. 2004 bylo rozhodnuto o zvýšení základního kapitálu 
a.s. nepeněžitým vkladem infrastrukturního majetku o částku 81.959.000,- Kč.

��    V. navýšení základního kapitálu  
Usnesením valné hromady z 10. 5. 2007 bylo rozhodnuto o zvýšení základního kapitálu
a.s. nepeněžitým vkladem infrastrukturního majetku o částku 23.911.000,- Kč. 
Navýšení schválila i mimořádná valná hromada dne 2. 7. 2007.

Výše základního kapitálu: k 31. 12. 2000  =  458.405.000,- Kč
k 31. 12. 2001  =  528.560.000,- Kč
k 31. 12. 2002  =  528.560.000,- Kč
k 31. 12. 2003  =  528.560.000,- Kč
k 31. 12. 2004  =  528.560.000,- Kč
k 31. 12. 2005  =  528.560.000,- Kč
k 31. 12. 2006  =  610.519.000,- Kč
k 31. 12. 2007  =  634.430.000,- Kč
k 31. 12. 2008 =  634.430.000,- Kč

Složení představenstva:
Předseda představenstva          –  ing. Miloš Petera
Místopředseda představenstva –  ing. Jozef Ďurčanský
Místopředseda představenstva –  ing. Miroslav Jeník
Členové představenstva          –  ing. Alexandr Černý

–  Milan Pavlík
–  ing. Oldřich Pleskač

Způsob jednání za společnost:
Za společnost jedná představenstvo, a to buď společně všichni členové představenstva, a nebo samostatně
předseda představenstva, nebo místopředseda představenstva spolu s jedním členem představenstva. Za spo-
lečnost se podepisují buď všichni členové představenstva společně, nebo samostatně předseda, nebo místo-
předseda a jeden člen představenstva, a to tak, že k obchodnímu jménu společnosti připojí svůj podpis. 

Složení dozorčí rady:
Předsedkyně dozorčí rady –  PaedDr. Cecílie Pajkrtová
Místopředsedkyně dozorčí rady –  Renáta Mojžíšová
Členové dozorčí rady                 –  Richard Barč

–  ing. Josef Borecký
–  MUDr. Antonín Rufer
–  Ladislav Vomáčko

Pojištění členů představenstva a dozorčí rady a.s. pro případ odpovědnosti za škodu
-  pojistná smlouva České pojišťovny č. 805-83205-11 

1.12.2007 - 30.11.2008   = 81.604,- Kč
1.12.2008 - 30.11.2009   = 81.604,- Kč

3



Výroční zpráva za rok 2008
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

4

Členění a.s.:

Středisko 10 – Vedení společnosti, útvar ekonomický a technický                        
Sídlo provozu a zároveň sídlo společnosti: 
Bobnická 712, Nymburk 288 21
Telefon: 325 513 243-4, 325 515 961-3

Středisko 20 – Úpravna vody
Sídlo provozu: Palackého ul., Poděbrady 290 01, Babín, 288 21 Nymburk
Telefon: 325 612 376, 325 614 736         Vedoucí provozu: Josef Jiřičný

Středisko 25 – Dispečink – nepřetržitý provoz
Sídlo provozu: Bobnická 712, 288 21 Nymburk
Telefon: 325 513 804, 602 422 458          Vedoucí provozu: Josef Jiřičný

Středisko 28 – ČOV Poděbrady
Sídlo provozu: Husova ul., 290 01 Poděbrady
Telefon: 325 630 111                                Vedoucí provozu: Leoš Brzák         

Středisko 29 – ČOV Nymburk
Sídlo provozu: Pražská ul., 288 00 Nymburk
Telefon: 325 512 395                               Vedoucí provozu: Bohuslav Časar

Středisko 30 – Provoz Nymburk
Sídlo provozu: Bobnická 712, 288 21 Nymburk
Telefon: 325 513 243-4, 325 515 961-3  Vedoucí provozu: Bohuslav Časar

Středisko 40 – Provoz Poděbrady
Sídlo provozu: Husova, 290 01 Poděbrady
Telefon: 325 630 012                               Vedoucí provozu: Leoš Brzák

Středisko 45 – Provoz Městec Králové
Sídlo provozu: ČOV Městec Králové
Telefon: 325 643 662                                Vedoucí provozu: Jiří Svoboda

Středisko 50 – Provoz Milovice
Sídlo provozu: ČOV Benátecká Vrutice
Telefon: 325 575 890                                Vedoucí provozu: Milan Přerovský

Středisko 60+65 Středisko oprav a investic 
Sídlo provozu: Bobnická 712, 288 21 Nymburk
Telefon: 325 513 243-4, 325 515 961-3
Doprava: 602 485 756, 602 281 692       Vedoucí provozu: Michael Klaban



Výroční zpráva za rok 2008
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

Zpráva představenstva

Vážení akcionáři, Vážení obchodní přátelé,

akciová společnost Vodovody a kanalizace Nymburk jako provozovatel vodovodů a kanalizací zásobuje

v současné době 49,3 tisíc obyvatel pitnou vodou a zajišťuje čištění odpadních vod pro 46,5 tisíc obyvatel.

Tuto činnost vykonáváme převážně v okrese Nymburk, okrajově v okrese Kolín, Mladá Boleslav a Jičín. Naší

snahou je zajistit plynulé zásobování pitnou vodou a nepřerušované odvádění a čištění odpadních vod. 

V roce 2008 naše společnost převzala do provozování další vodohospodářská díla v obcích: Choťovice, Dob-

šice, Sány, Hasina, Ledečky, Viničná Lhota, Podlužany, Nové Zámky, Cerhenice, Drahoraz u Kopidlna, pří-

vodní řad Písty - Nymburk, části vodovodu v obcích a městech jako Nymburk, Sadská, Městec Králové,

Všechlapy a Mcely. Provozujeme čtyři úpravny vody a to v Poděbradech, Ostré, Činěvsi a Cerhenicích. Na dal-

ších vodních zdrojích jako v Milovicích, Benátecké Vrutici a Božím Daru je zajišťována úprava vody pouze for-

mou hygienického zabezpečení. Kvalita vody byla pravidelně kontrolována akreditovanou laboratoří a

případné nedostatky ve kvalitě vody byly rychle odstraněny. 

V roce 2008 vyrobila a.s. 3 047 000 m3 pitné vody a od jiných dodavatelů pitné vody jako je Soufflet a.s. a

1. SČV Praha jsme převzali 177 000 m3. Jak jsem se již na začátku zmínil odvedli jsme odpadní vody od 46,5

tis. obyvatel a provozujeme 20 čistíren odpadních vod. Chtěl bych připomenout, že v okrese Nymburk je voda

čištěná na čistírnách odpadních vod ve všech obcích a městech nad 2000 obyvatel a tudíž splňujeme přístu-

pové rozhovory s EU na úseku životního prostředí. Celková kapacita všech provozovaných čistíren odpadních

vod představuje 17 100 m3 za den. V roce 2008 bylo odvedeno a vyčištěno 4 161 000 m3 odpadních vod, z toho

1 873 000 m3 splaškových,  2 054 000 m3 průmyslových  a 234 000 m3 srážkových vod. Státu jsem odvedli po-

platky za odběr podzemních vod ve výši 6.330.244,- Kč a poplatky za vypouštění odpadních vod ve výši

374 724,- Kč. Na doplnění uvádím, že další významnou položkou je likvidace čistírenského odpadu, která za

rok 2008 činila 4 505 259,- Kč.

Členové představenstva a. s. se scházeli pravidelně 1x měsíčně s jednou přestávkou v době dovolených. Za-

sedání představenstva se pravidelně účastnila předsedkyně dozorčí rady. Na každém zasedání byly projed-

návány dílčí výsledky hospodaření, detailně jsme rozebírali pohledávky po lhůtě splatnosti, činnost výrobního

úseku a postup investičních akcí. Pro rok 2009 schválili členové představenstva plán financování obnovy vo-

dovodů a kanalizací, který musíme zpracovat na základě přílohy č. 18 k vyhlášce č. 428/2001 Sb.  

K 31. 12. 2008 a. s. zaměstnávala 114 zaměstnanců na plný a dalších 12 zaměstnanců na zkrácený úva-

zek. Jedná se o pracovníky na kanalizační síti a obsluha malých čistíren odpadních vod. Klademe velký důraz

na pravidelná školení pracovníků hlavně o bezpečnosti práce, požární ochrany, odpadového hospodářství a se-

znamování zaměstnanců s novými technologiemi, se kterými  mohou v rámci své činnosti přijít do styku.

Naše společnost od svého vzniku vyhlašuje vždy jednotnou cenu vodného a stočného v celé své působnosti.

Připomínám, že vyhlášená cena vodného pro rok 2009 je  31,- Kč bez DPH a stočného 30,07 Kč bez DPH. Před-

stavenstvo se již před několika lety rozhodlo, že na obyvatelstvu ve stočném nenechá plný dopad ceny a proto

tuto cenu dotuje z jiných zdrojů. Pro rok 2009 byla cena stočného pro domácnosti vyhlášena 26,77 Kč bez DPH.

Naším záměrem je, nejpozději k 1. 1. 2012 tuto cenu sjednotit. 

5



Výroční zpráva za rok 2008
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

V roce 2008 jsme od Správy hmotných rezerv zakoupili plechovou halu v Babíně a tím to našeho majetku

přešel kompletně celý areál v této lokalitě, zakoupili jsme valník s mechanickou rukou, v rámci své činnosti

jsme vybudovali vodovod a kanalizaci v lokalitě Hrachovina v Nymburce a podíleli jsme se na výstavbě ka-

nalizačního řadu z Nymburka do obce Kostomlaty. 

Společnost se dlouhodobě snaží budovat nové investiční celky z dotačních titulů a to z národních programů

nebo přes EU a v tomto duchu jsme pokračovali i v roce 2008. Započala výstavba vodovodu Poříčany-Kounice,

který po dokončení vyřeší chronický nedostatek pitné vody pro obec Kounice. Stavíme vodovod Vestec-Čině-

ves-Velenice, čímž se rozšíří dosah vodovodu Nymburk-Chotuc. Je dokončena akce výstavba vodovodu Dob-

šice-Choťovice-Sány, která byla financována ve spolupráci s jednotlivými obcemi.

V rámci naší činnosti se snažíme pomáhat jednotlivým obcím z financováním jejich investičních akcí na

úseku vodovodu a kanalizace. V roce 2008 jsme poskytli bezúročnou účelovou půjčku obci Křečkov ve výši  2

mil. Kč, obci Žehuň ve výši  2 mil. Kč a obci Vestec ve výši 400 tis. Kč.

Společnost klade velký důraz na kvalitu. Víme, že máme v této oblasti stále ještě rezervy, ale snažíme se

zdokonalovat a zlepšovat svoji práci a i proto se na úseku stavebněmontážní činnosti již několik let řídíme

systémem norem ISO 9001 a 14001.

Důležitou oblastí je digitalizace sítí a proto se snažíme každým rokem určitou část a.s. zaměřit a převést

do digitální formy.

Na závěr mi dovolte, abych poděkoval všem svým spolupracovníkům, členům představenstva a dozorčí rady,

zástupcům měst a obcí a obchodním partnerům za vynikající spolupráci a doufám, že v ní budeme pokračo-

vat i nadále.

za představenstvo VaK Nymburk, a.s.

Ing. Miloš Petera 

předseda představenstva  

6



Výroční zpráva za rok 2008
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

7

Informace o použitých účetních metodách, obecných účetních zásadách a způsobech oceňování:
Společnost vydala vnitřní předpis – směrnice – pro vedení účetnictví. Metodika, účtový rozvrh, postupy účto-
vání a vnitřní směrnice byly v průběhu roku přizpůsobovány novelám zákonů a opatření Ministerstva fi-
nancí. V roce 2008 společnost účtovala podle vyhlášky MF ČR č. 500/2002 Sb.v platném znění a českých
účetních standardů pro podnikatele. V roce 2000 - 2008 nedošlo ke změnám v metodice ocenění. Zásoby ma-
teriálu a zboží byly účtovány dle způsobu A a oceňovány metodou FIFO, to znamená nakoupené zásoby se oce-
ňují pořizovací cenou, náklady související s pořízením materiálu se zahrnují do evidenční ceny. Materiál
pořízený ve vlastní režii se oceňuje ve vlastních nákladech. Investice vytvořené ve vlastní režii se oceňují ve
vlastních nákladech.

Odložená daň :  
Stav odloženého daňového  závazku k 1. 1. 2008 činil 17.965.710,- Kč. V roce 2008 byla účetně zachycena
změna stavu ve výši 334.890,- Kč. Pro výpočet odložené daně bylo použito 20% sazby daně z příjmu právnic-
kých osob. Stav odloženého daňového závazku k 31. 12. 2008 činí 18.300.600,- Kč.

Způsob stanovení reprodukční pořizovací ceny u majetku oceněného v této ceně v průběhu účet-
ního období: 
Reprodukční cena u majetku byla použita v roce 2002-8 u ukončených leasingových smluv na vozidla. Tato
cena byla stanovena ve výši pořizovací ceny ukončených leasingových smluv. Tento majetek byl zařazen jako
100% odepsaný tj. pořizovací cena (účty 02) = oprávky (účty 08). V reprodukční ceně byl dále zařazen objekt
KPS Milovice, který chyběl v majetkové evidenci, přestože a.s. je vlastníkem.

Způsob stanovení opravných položek k majetku: 
V roce 2001 - 2008 nevznikly důvody k vytvoření opravných položek k hmotnému a nehmotnému dlouhodo-
bému investičnímu majetku. K dlouhodobému finančnímu majetku byla vytvořena opravná položka v roce
2006 ve výši 156.000,- Kč (stanoveno ekvivalenční metodou - podíl vlastního a základního kapitálu). Tato
opravná položka byla v roce 2007 zrušena, neboť pominuly důvody pro její existenci. U zásob v roce 2001-2002
jsou vytvořeny opravné položky k zásobám, které byly za poslední čtyři roky bezpohybové. Tyto bezpohybové
zásoby byly v roce 2003 odepsány, nebyl tedy důvod k vytvoření opravných položek v tomto účetním období.
K pohledávkám jsou tvořeny opravné položky dle § 8, 8a zákona 593/92 Sb. a dále účet. opravné položky u
všech krátkodobých pohledávek, kde lhůta splatnosti překročila více než 365 dnů (opravné položky dle § 8c
zákona 593/92 Sb. nebyly tvořeny).

Způsob stanovení odpisových plánů a použité metody pro účetní odpisy:
Odpisový plán pro dlouhodobý hmotný a nehmotný investiční majetek je vydán formou sestavy z počítače a
je odvozen z předpokládané doby užívání jednotlivého majetku. Účetní odpisy jsou účtovány měsíčně. Účetní
odepisování začíná v měsíci následujícím po měsíci, ve kterém byl majetek zařazen do užívání. Na drobný
dlouhodobý hmotný majetek je pohlíženo jako na zásoby – 100% se odepisuje při výdeji do spotřeby materi-
álu. Po dobu používání je veden v OTE.



Daňové odpisy Účetní odpisyMajetek
zařazený

v odpisové
skupině

2005-2007 2004 2000-2003 2008 2005-2007 2004 2001-2003 2000

1

1a

2

3

4

5

6

3 roky

4 roky

5 let

10 let

20 let

30 let

50 let

4 roky

6 let

12 let

20 let

30 let

50 let

2008

3 roky

5 let

10 let

20 let

30 let

50 let

4 roky

6 let

12 let

20 let

30 let

4 roky

8 let

15 let

30 let

70 let

70 let

4 roky

4 roky

8 let

15 let

30 let

70 let

70 let

4 roky

8 let

15 let

30 let

70 let

70 let

4 roky

8 let

15 let

30 let

70 let

4 roky

8 let

15 let

30 let

45 let

Výroční zpráva za rok 2008
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

8

Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisků a ztrát
Přijaté dotace, půjčky,úvěr

Milovice – VDJ Lišky
Cena díla celkem 14 969 998,- Kč. Dílo bylo dokončeno v roce 1999.
Použité finanční prostředky: - vlastní zdroje         4.687.644,- Kč

- půjčka od MZ ČR  5.522.354,- Kč (bezúročná)
- dotace od MZ ČR  4.760.000,- Kč

V roce 2008 k 31. 12. byla půjčka splacena.

ČOV Benátecká Vrutice
Cena díla celkem 44.489.107,- Kč. Dílo bylo dokončeno a uvedeno do zkušebního provozu 12/2000. Dne 4. 2.
2002 uvedeno do trvalého provozu. Dne 28. 2. 2002 zařazeno do dlouhodobého investičního majetku v hod-
notě 32.797.807,- Kč.
Použité finanční prostředky: - vlastní zdroje         13.312.807,- Kč

- půjčka od SFŽP     19.485.000,- Kč
- dotace                    11.691.300,- Kč

V roce 2006 k 31. 12. byla půjčka splacena.                       

Milovice - výtlačný kanalizační řad
Cena díla celkem 3.962.415,- Kč. Dílo bylo dokončeno a uvedeno do zkušebního provozu k 31. 12. 2000
a 31. 12. 2001 zařazeno do dlouhodobého investičního majetku.
Použité finanční prostředky: - vlastní zdroje           1.853.415,- Kč

- půjčka od SFŽP       2.109.000,- Kč
V roce 2005 k 31. 12. byla půjčka splacena.



Výroční zpráva za rok 2008
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

9

Vodovod Nymburk - Bobnice
Cena díla celkem 18.541.865,- Kč. Dílo bylo uvedeno do zkušebního provozu v 8/2001 a v 12/03 zařazeno do
evidence dlouhodobého hmotného majetku. Náklady spojené s uzavíráním smluv na věcná břemena zhod-
notily akci.
Použité finanční prostředky: - vlastní zdroje            6.892.865,- Kč

- půjčka od MZe ČR    4.992.000,- Kč (bezúročná)
- dotace od MZe ČR    6.657.000,- Kč

V roce 2008 byla uhrazena splátka půjčky ve výši  499.200,- Kč. K 31. 12. 2008 zbývá doplatit 
1.497.600,- Kč. Poslední splátka půjčky bude uhrazena v roce 2011.

Rekonstrukce aerace – ÚV Poděbrady
Cena díla celkem 1.793.080,- Kč. Dílo bylo dokončeno v 9/2002, zařazeno do dlouhodobého hmotného majetku
v 5/2003 po definitivním přiznání dotace Mze ČR.
Použité finanční prostředky: - vlastní zdroje           1.133.080,- Kč

- dotace od Mze ČR      660.000,- Kč 

Tlaková kanalizace Nymburk - Drahelice
Na financování akce se a.s. podílela dle smlouvy o sdružení finančních prostředků 50% vlastních zdrojů a
úhradou půjčky poskytnutou od SFŽP ČR. Příjemcem půjčky bylo Město Nymburk. Dílo bylo dokončeno v
5/2002. Podíl připadající a.s. ve výši 3.915.381,- Kč byl zařazen do evidence hmotného investičního majetku
k 31. 7. 2002.
Půjčka byla k 31. 12. 2006 doplacena.

Skupinový vodovod Sadská - Třebestovice - Poříčany
Cena stavebních prací dle smlouvy o dílo byla 46.199.874,- Kč. Do evidence hmotného investičního majetku
byl zařazen v 1/2005 po celkovém přiznání dotace od MZe.
Stavební práce byly kryty: - z vlastních zdrojů  11.550.000,-  Kč

- z dotace                   6.929.874,-  Kč
- z úvěru                 27.720.000,-  Kč

Úvěr bude splácen v letech 2006 - 2018. Na vlastní zdroje ze smlouvy o dílo a 2/3 úvěru je poskytována půjčka
od obcí. Tato půjčka může být vyrovnána nejdříve v roce 2020, jak stanoví pravidla MZe pro poskytnutí do-
tace. K 31. 12. 2008 poskytnuta půjčka ve výši:
půjčka od Města Sadská          2.052.305,- Kč 
půjčka od Obce Třebestovice  5.804.789,- Kč 
půjčka od Obce Poříčany         8.128.039,- Kč

Skupinový vodovod Nymburk - Chotuc
Cena stavebních prací dle smlouvy o dílo byla 198.854.469,- Kč. Do evidence hmotného investičního majetku
byl zařazen v 1/07 po celkovém přiznání dotace MZe.
Stavební práce byly kryty: - z vlastních zdrojů  39.771.469,-  Kč

- z dotace                 39.771.000,-  Kč
- z úvěru                 119.312.000,-  Kč



Výroční zpráva za rok 2008
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

10

Úvěr bude splácen v letech 2006 - 2018. Na vlastní zdroje ze smlouvy o dílo a 2/3 úvěru je poskytována půjčka
od obcí. Tato půjčka může být vyrovnána nejdříve v roce 2020, jak stanoví pravidla MZe pro poskytnutí do-
tace. K 31. 12. 2008 poskytnuta půjčka ve výši:
půjčka od Obce Hrubý Jeseník 3.153.476,- Kč
půjčka od Obce Chleby             2.236.612,- Kč 
půjčka od Obce Jíkev                5.003.276,- Kč 
půjčka od Městys Křinec        14.696.598,- Kč 
půjčka od Obce Mcely               3.600.875,- Kč 
půjčka od Obce Oskořínek       4.894.775,- Kč 
půjčka od Obce Rožďalovice  15.316.571,- Kč 
půjčka od Obce Vestec             1.919.582,- Kč 
půjčka od Obce Žitovlice          2.732.080,- Kč 
půjčka od Obce Všechlapy        3.928.049,- Kč            

Výstavba vodovodu Dobšice – Choťovice – Sány
Cena stavebních prací dle smlouvy o dílo je 28.082.440,- Kč. Do evidence hmotného  investičního majetku bude
zařazen v roce 2009 po celkovém přiznání dotace od MZe.
Stavební práce byly kryty: - z vlastních zdrojů   14.041.440,- Kč

- z dotace                  14.041.000,- Kč
Na vlastní zdroje ze smlouvy o dílo je poskytnuta půjčka od obcí. Tato půjčka může být vyrovnána nejdříve
v roce 2020, jak stanoví pravidla MZe pro poskytnutí dotace. K 31. 12. 2008 poskytnuta půjčka ve výši:
půjčka od Obce Dobšice   3.310.992,- Kč 
půjčka od Obce Sány               4.710.992,- Kč
půjčka od Obce Choťovice      2.284.366,- Kč 

Akciová společnost peněžitým vkladem 1.000.000,- Kč v roce 2001 vstoupila kapitálově do společnosti
KAPKA spol. s r.o., v níž má podíl k 31. 12. 2008 nepřesahující 20%.
KAPKA spol. s r.o., Bylany 85, Kutná Hora 284 01,  IČO: 62967983

ISO 9001 – sytém managementu jakosti 
ISO 14001 – systém environmentálního managementu (EMS - vliv na životním prostředí) 
Dne 28. 3. 2003 proběhl v naší společnosti audit pod vedením auditorů ze společnosti STAVCERT Praha spol.
s r.o. Audit dopadl úspěšně a dne 9. 4. 2003 byly vystaveny Certifikáty prokazující, že dokumentovaný systém
je funkční a je zajištěna trvalá vhodnost, adekvátnost a účinnost tohoto systému. Použití a uplatňování to-
hoto systému v naší společnosti by mělo poskytnout ucelenější a vyrovnanější pohled na provozované čin-
nosti. Dne 2. 9. 2004, 12. 9. 2007 a 12. 8. 2008 proběhl úspěšně dozorový kontrolní audit, který potvrdil
oprávnění naší společnosti k používání ISO 9001, 14001.



Výroční zpráva za rok 2008
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

11

Rozpis na hlavní skupiny (třídy) samostatných movitých věcí:  (v tis. Kč)

Skupina                           Pořizovací cena - roky                 Oprávky - roky                 Zůstatková cena - roky

2008      2007       2006           2008 2007 2006 2008       2007       2006    

Stroje, přístroje 85.083    84.031    77.306        67.078    65.153    63.816        18.005 18.878 13.490

Dopravní prostředky 56.113    49.495    47.434        52.464    46.162    46.105 3.649 3.333 1.329

Nástroje a zařízení 2.082     2.082      2.082           1.747      1.671      1.595             335          411        487

Celkem                          143.278  135.608 126.822      121.289  112.986  111.516        21.989 22.622    15.306  

Rozpis dlouhodobého nehmotného majetku: (v tis. Kč)

Skupina                           Pořizovací cena - roky                  Oprávky - roky                Zůstatková cena - roky

2008       2007      2006           2008       2007       2006          2008       2007       2006  

Zřizovací výdaje              ——        ——       ——            ——        ——        ——          ——        ——- ——-

Nehm.výsl.výzk.čin.        2077       2077      2077 2077       2077       2077          ——-       ——- ——-

Software                            833 833        833             794 726 636 39          107 197

Ocenitelná práva            —— 214        214            ——         214 161          ——- ——- 53

Jiný dl.neh.in.majetek   ——        ——       ——            ——        ——        ——          ——        ——- ——-

Nedokončený dl.neh.maj.   ——        ——       ——            ——        ——        ——          ——        ——- ——-

Poskytnuté zálohy ——        ——       ——            ——        ——        ——          ——        ——- ——-

Celkem 2910       3124      3124           2871        3017 2874 39 107 250

Přírůstky a úbytky dlouhodobého nehmotného majetku: (v tis. Kč)

Pořizovací cena

Pořizovací
cena

Zřizovací
výdaje

Nehmot.
výsl. výzk.

činnosti
Software Ocenitelná

práva

Jiný 
dl. neh. in.

majetek

Nedokonč. 
dl. nehmotný

majetek

Poskytnuté
zálohy

Stav k
31. 12. 06

Přírůstky

Převody

Úbytky

Stav k 
31. 12. 07

Přírůstky

Převody

Úbytky

Stav k
31. 12. 08

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2077

0

0

0

2077

0

0

0

2077

833

0

0

0

833

0

0

0

833

214

0

0

0

214

0

0

214

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



Výroční zpráva za rok 2008
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

Přírůstky a úbytky dlouhodobého hmotného majetku: (v tis. Kč)
Pořizovací cena

Pořizovací
cena Pozemky Trvalé

porost.

Budovy,
haly a
stavby

Samostatné movité věci

Stroje a
zařízení

Doprav.
prostřed.

Nástroje
a zaříz.

Jiný
hmotný
in. maj.

Nedokonč.
investice

Zálohy
na

DHM

Stav k
31. 12. 06

Přírůstky

Převody

Úbytky

Stav k 
31. 12. 07

Přírůstky

Převody

Úbytky

Stav k
31. 12. 08

23113

618

0

32

23699

187

0

0

23866

1

0

0

0

1

0

0

0

1

919825

207861

0

0

1127686

2179

0

0

1129865

77306

8058

0

1333

84031

1420

0

368

85083

47434

2803

0

742

49495

7023

0

405

56113

2082

0

0

0

2082

0

0

0

2082

4937

2766

0

0

7703

78

0

0

7781

191023

56980

0

237356

10647

38639

0

22302

26984

4779

925

0

949

4755

2402

0

398

6759

Oprávky a opravné položky

Oprávky
a opravné
položky

Zřizovací
výdaje

Nehmot.
výsl. výzk.

činnosti
Software Ocenitelná

práva

Jiný 
dl. neh. in.

majetek

Nedokonč. 
dl. nehmotný

majetek

Poskytnuté
zálohy

Stav k
31. 12. 06

Přírůstky

Převody

Úbytky

Stav k 
31. 12. 07

Přírůstky

Převody

Úbytky

Stav k
31. 12. 08

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2077

0

0

0

2077

0

0

0

2077

636

90

0

0

726

68

0

0

794

161

53

0

0

214

0

0

214

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Zůstatková cena

Zůstatková
cena

Zřizovací
výdaje

Nehmot.
výsl. výzk.

činnosti
Software Ocenitelná

práva

Jiný 
dl. neh. in.

majetek

Nedokonč. 
dl. nehmotný

majetek

Poskytnuté
zálohy

Stav k 31.12.06

Stav k 31.12.07

Stav k 31.12.08

0

0

0

0

0

0

197

107

39

53

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

12



Výroční zpráva za rok 2008
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

13

Oprávky a opravné položky

Oprávky a
opravené
položky

Pozemky Trvalé
porost.

Budovy,
haly a
stavby

Samostatné movité věci

Stroje a
zařízení

Doprav.
prostřed.

Nástroje
a zaříz.

Jiný
hmotný
in. maj.

Nedokonč.
investice

Zálohy
na

DHM

Stav k
31. 12. 06

Přírůstky

Převody

Úbytky

Stav k 
31. 12. 07

Přírůstky

Převody

Úbytky

Stav k
31. 12. 08

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

0

1

0

0

0

1

372781

19877

0

0

392658

20424

0

0

413082

63816

2670

0

1333

65153

2292

0

367

67078

46105

799

0

742

46162

6708

0

406

52464

1595

76

0

0

1671

76

0

0

1747

1606

628

0

0

2234

713

0

0

2947

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Zůstatková cena

Zůstatková
cena Pozemky Trvalé

porost.

Budovy,
haly a
stavby

Samostatné movité věci

Stroje a
zařízení

Doprav.
prostřed.

Nástroje
a zaříz.

Jiný
hmotný
in. maj.

Nedokonč.
investice

Zálohy
na

DHM

Stav k 31.12.06

Stav k 31.12.07

Stav k 31.12.08

23113

23699

23886

0

0

0

547044

735028

716783

13490

18878

18005

1329

3333

3649

487

411

335

3331

5469

4834

191023

10647

26984

4779

4755

6759

Finanční pronájmy
Mercedes s kamerou 5S2 0938
Smlouva č. 9040201644 s firmou VB Leasing s.r.o. Leasingová cena 6 578 609,- Kč vč. DPH. Poslední splátka
byla uhrazena 5. 5. 2008.

MAN sací 8S7 7471
Smlouva  č. 9080201200 s firmou VB Leasing s.r.o. Leasingová cena 6 048 802,- Kč vč. DPH. Stav k 31. 12.
2008: zbývá uhradit 4 463 727,- Kč vč. DPH.

Peněžité vklady
Společnost kapitálově vstoupila v roce 2001 peněžitým vkladem 1 mil. Kč do společnosti KAPKA s.r.o. se síd-
lem Bylany 85, Kutná Hora, IČO 62967983.



Výroční zpráva za rok 2008
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

14

Pohledávky z obchodního styku, dle splatnosti
Rok 2008  (tis. Kč)

Termíny splatnosti Brutto hodnota               Opravná položka            Netto hodnota

Pohl. před lhůtou splatnosti 28985 0 28985
Po splat. od 0 do 3 měsíců 4503 0 4503
Po splat. od 3 do 6 měsíců 994 0 994
Po splat. od 6 do 12 měsíců 491 98 393
Po splat. od 12 do 18 měsíců 434 434 0
Po splat. nad 18 měsíců 766 766 0
Pohl. za dlužníky v konkurzu 461 461 0
Pohl. se splátkovým kalendářem 0                                       0                                    0
Celkem 36634 1759 34875

Závazky
Krátkodobé a dlouhodobé závazky: 
Závazky před lhůtou splatnosti k 31. 12. 2008 činily 137 005 tis. Kč.

Akcie
Valná hromada dne 20. 5. 2004 odsouhlasila přeměnu podoby akcií ze zaknihovaných na listinné.

druh akcií             počet (ks) nomin. hodnota celkem (Kč)

na majitele          48714    1000                48.714.000,- 
na jméno                 585716   1000              585.716.000,-       

Odložený daňový závazek
Analýza a posouzení dočasných rozdílů pro zjištění odložené daně dle stavu k 31. 12. 2008
- přechodné rozdíly plynoucí z rozdílných hodnot účetního a daňového odepisování dlouhodobého hmotného
a nehmotného majetku odepisovaného s vyloučením majetku, který byl akciové společnosti darován a majetku,
který se neodepisuje ani účetně ani daňově.
- pro výpočet odložené daně byla v roce 2008 vytvořena účetní rezerva na odvod sociálního a zdravotního po-
jištění z nevyčerpané dovolené roku 2008.

Výpočet podkladů pro stanovení odložené daně:

Účetní zůstatková cena hmotného odepisovaného majetku k 31. 12. 2008: 739.164.406,- Kč
Daňová zůstatková cena hmotného odepisovaného majetku k 31. 12. 2008: 647.554.820,- Kč

Základ pro výpočet daně tj. rozdíl zůstat. cen zaokr. na tisíce dolů                 91.609.000,- Kč
Platná sazba daně pro rok 2009 20 %
Odložený daňový závazek k 31. 12. 2008                                                         18.321.800,- Kč
Vytvořená ostatní rezerva (na odvod sociálního a zdravotního pojištění
z nevyčerpané dovolené roku 2008) zaokr. na tisíce dolů             106.000,- Kč
Platná sazba daně pro rok 2009 20 %
Odložená daňová pohledávka k 31. 12. 2008                                               21.200,- Kč

Rozdíl odloženého daňového závazku a pohledávky                              18.300.600,- Kč

Stav odloženého daňového závazku k 1. 1. 2008 činil 17.965.710,- Kč. V roce 2008 byla účetně zachycena změna
stavu ve výši 334.890,- Kč. Stav odloženého daňového závazku k 31. 12. 2008 činí 18.300.600,- Kč.



Rok  Poskytovatel dotace Účel dotace                                                                     Výše poskytnuté 
dotace v Kč       

2003 Min.zemědělství ČR Skupin.vodovod Sadská - Třebestovice - Poříčany 2.000.000,—  

2004 Min.zemědělství ČR Skupin.vodovod Sadská - Třebestovice - Poříčany 4.929.874,—  

2004 Obec Kounice Vodovodní řad A,B,D  Kounice 620.000,—  

2004 Obec Hradčany Vodovodní řad Hradčany pro parcelizaci rod. domů 100.000,—  

2004 Min.zemědělství ČR Skupinový vodovod Nymburk - Chotuc 12.500.000,—  

2005 Min.zemědělství ČR Skupinový vodovod Nymburk - Chotuc 27.271.000,—  

2005 Obec Křinec Kanalizace Křinec ulice Ke Štěpnici 367.392,—  

2005 Město Městec Králové Vodovod.řad k základní škole Městec Králové 74.000,—  

2005 Obec Opolany Vodovodní řad Oškobrh 2.500.000,—  

2005 Středočeský kraj  Intenzifikace ČOV Všechlapy 1.500.000,—  

2006 Středočeský kraj  Intenzifikace ČOV Rožďalovice 1.500.000,—  

2007 Obec Choťovice Vodovod Choťovice - hlavní řad Ab 200.000,—  

2007 Ministerst. financí ČR Vodovod Choťovice - hlavní řad Ab 3.500.000,—

2007 Min.zemědělství ČR Intenzifikace ČOV Sadská 4.325.000,—  

2007 Jednota Vod. řad Nymburk, Koněvova 120.000,—  

2007 Komaxo Vodovodní a kanal.řad Nymburk, Hrachovina 606.000,— 

2007 MZe ČR Skupinový vodovod Dobšice, Choťovice, Sány 6.500.000,— 

2008 MZe ČR Skupinový vodovod Dobšice, Choťovice, Sány 7.541.000,— 

2008 Středočeský kraj Intenzifikace ČOV Kounice 726.430,—

2008 Obec Kostomlátky Kanalizace Kostomlátky (řad T) 1.026.400,— 

2008 Středočeský kraj Vodovodní řad Poříčany - Kounice 899.200,— 

2008 MZe ČR Vodovodní řad Poříčany - Kounice 2.200.000,— 

2008 MZe ČR Vodovod Činěves - Velenice 4.550.000,— 

Celkem 85.556.296,—  

Přijaté investiční dotace:   

Výroční zpráva za rok 2008
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

15

Soupis pronajatého majetku
Nejvýznamnější nájemní smlouvy:
Město Poděbrady, čistírna odpadních vod, roční nájemné 4.064.468,- Kč
Město Nymburk, čistírna odpadních vod a vodovodní a kanalizační řady, roční nájemné 6.100.000,- Kč
Město Městec Králové, čistírna odpadních vod, roční nájemné 469.196,- Kč



Výroční zpráva za rok 2008
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

Strategie a cíle a.s.

Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s. je od svého vzniku smíšenou společností to znamená, že vlastní in-

frastrukturní majetek a zároveň ho provozuje. Akcionáři jsou v drtivé většině obce a města okresu Nymburk.

Tento model se nám i do budoucna jeví jako nejlepší pro rozvoj vodohospodářské infrastruktury v regionu a

to z důvodů čerpání finančních prostředků z dotačních titulů EU a ČR.

Na úseku pitné vody chceme posílit a zrekonstruovat centrální úpravnu vody v Poděbradech, abychom byli

připraveni na rostoucí potřeby našich odběratelů. V oblasti kanalizace náš okres splňuje kriteria stanovená

při vstupních rozhovorech s EU a proto nás v budoucnu čeká již jen rekonstrukce této vodohospodářské in-

frastruktury a také výstavba čistíren odpadních vod a kanalizace o obcích pod 2000  obyvatel.

Rádi bychom zachovali a rozvíjeli stavebněmontážní činnost, která je však vázána na množství pracov-

ních příležitostí a finančních prostředků, které by měly plynout do výstavby a modernizace vodohospodářské

infrastruktury. Při své činnosti využíváme normy ISO 9001 a 14001, které máme certifikovány již několik let.

Jednou z priorit naší práce je digitalizace vodovodní a kanalizační sítě, abychom byli schopni našim od-

běratelům poskytovat komfortní služby.

Nadále pokračujeme v navyšování základního kapitálu formou nepeněžitých vkladů infrastrukturního ma-

jetku obcí a měst.

Cílem naší a.s. je zachování jednotné ceny vodného a stočného pro všechny odběratele v rámci působnosti

celé a.s.

Ing. Miloš Petera

předseda představenstva a.s.

16



Výroční zpráva za rok 2008
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

Zpráva dozorčí rady a její stanovisko k roční účetní závěrce, 
návrhu na rozdělení zisku za rok 2008

Vážení akcionáři, dámy a pánové,

nejprve bych Vás ráda seznámila se složením dozorčí rady – 

předsedkyně – PaedDr. Cecílie Pajkrtová

místopředsedkyně – Renáta Mojžíšová

členové – Richard Barč, ing. Josef Borecký, MUDr. Antonín Rufer a Ladislav Vomáčko 

Dozorčí rada v průběhu celého roku 2008 průběžně kontrolovala hospodaření a uskutečňování podnika-

telské činnosti společnosti. Na svých zasedáních byla informována o finanční situaci, o úkolech ve výrobní i

technické oblasti a o dalších podstatných záležitostech. Tím byl zajištěn řádný výkon její funkce.

Předsedkyně dozorčí rady se pravidelně zúčastňovala zasedání představenstva a tím byla zajištěna kon-

tinuita v informovanosti představenstva a dozorčí rady. 4. 12. 2008 se uskutečnilo společné zasedání dozorčí

rady a představenstva, na kterém byla schválena cena vodného a stočného pro rok 2009, finanční plán, plán

obnovy, plán oprav a plán investic. 

Členové dozorčí rady pečlivě přezkoumali roční účetní závěrku včetně auditu, který provedl ing. Franti-

šek Kurka s výrokem „bez výhrad“ a všichni se shodli na tom, že účetnictví ve všech významných ohledech

věrně a poctivě zobrazuje stavy majetku a závazků a odráží finanční a ekonomickou situaci a.s.

Na základě všech těchto skutečností dozorčí rada doporučuje valné hromadě schválit účetní závěrku včetně

návrhu na rozdělení zisku předloženou představenstvem a.s. 

.

PaedDr. Cecilie Pajkrtová

Předsedkyně dozorčí rady

17



Výroční zpráva za rok 2008
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

18



Výroční zpráva za rok 2008
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

Účetní závěrka
Rozvaha k 31. 12. 2008 (v tis. Kč)

Pohledávky za upsaný vlastní kapitál

Stálá aktiva
Dlouhodobý nehmotný majetek
Dlouhodobý hmotný majetek 
Podílové cenné papíry a vklady
Dlouhodobý finanční majetek
Ostatní finanční investice
Dlouhodobý majetek

Oběžná aktiva
Zásoby 
Dlouhodobé pohledávky 
Krátkodobé pohledávky 
Krátkodobý finanční majetek 
Oběžná aktiva 

Časové rozlišení

AKTIVA CELKEM 

Vlastní kapitál
Základní kapitál 
Kapitálové fondy 
Rezervní fondy, nedělitelný fond a ostatní fondy ze zisku
Výsledek hospodaření minulých let
Výsledek hospodaření běžného účetního období
Vlastní kapitál 

Cizí zdroje
Rezervy podle zvláštních právních předpisů
Odložený daňový závazek 
Ostatní rezervy
Ostatní dlouhodobé závazky
Krátkodobé závazky 
Bankovní úvěry a výpomoci

Cizí zdroje celkem 

Časové rozlišení 

PASIVA CELKEM 

0

250
784 596

0
844

0
785 690

4 641
9 635

40 595
51 373

106 244

1 052

892 986

610 519
4 946

26 348
-4 310
5 619

643 122

0
20 306

588
62 769
30 477

135 614

249 754

110

892 986

0

107
802 220

0
1 000

0
803 327

4 827
14 389
43 542
47 132

109 890

665

913 882

634 430
4 986

27 497
-4 310
8 574

671 177

0
17 966

139
71 782
27 099

124 197

241 183

1 522

913 882

0

39
801 235

0
1 000

0
802 274

5 072
15 557
46 564
51 942

119 135

1 522

922 931

634 430
5 069

28 318
- 1 842

5 600
671 575

0
18 301

107
86 398
32 306

112 779

249 891

1 465

922 931

PASIVA 

AKTIVA (v tis. Kč) rok 2006 rok 2007 rok 2008

19



Výroční zpráva za rok 2008
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

Výkaz zisků a ztrát k 31. 12. 2008 (v tis. Kč)

2006 2007 2008

Výkony 
Výkonová spotřeba 
Přidaná hodnota 
Osobní náklady 
Daně a poplatky 
Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku
Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu 
Zůstat. cena prodaného dlouhod. majetku a materiálu 
Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní 
oblasti a komplexních nákladů příštích období
Ostatní provozní výnosy 
Ostatní provozní náklady 

Provozní

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů
Prodané cenné papíry a podíly
Výnosové úroky
Nákladové úroky
Ostatní finanční náklady 

Finanční výsledek hospodaření

Daň z příjmů za běžnou činnost

Výsledek hospodaření za běžnou činnost

Mimořádné náklady 
Mimořádné výnosy

Mimořádný výsledek hospodaření

Výsledek hospodaření za účetní období 

169 873
90 547
79 326
39 156

631
22 767

637
594

375

271
9 715

+ 6 996

0 
0

272
82

132 

+ 58

1 329

+ 5 725

106
0

- 106

+ 5 619

172 187
92 033
80 154
41 868

494
24 189

1605
780

- 512

211
9 001

+ 6 150

0 
0

349
0

128 

+ 221

- 2 340

+ 8 711

137
0

- 137

+ 8 574

180 988
95 846
85 142
45 755

624
24 753

1 253
1 141

- 390

269
9 141

+ 5 640

0 
0

511
0

154 

+ 357

335

+ 5 662

62
0

- 62

+ 5 600

Auditor:

Za rok 2006 - 2008 provedl audit: Ing. František Kurka, auditor registrovaný Komorou auditorů ČR
oprávněný provádět auditorskou činnost dekretem č. 375 na adrese Nymburská 76, 290 01 Poděbrady VII.

20



Výroční zpráva za rok 2008
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

Peněžní tok 

P. Stav peněžních prostředků (PP) a ekvivalentů na začátku účetního období
PENĚŽNÍ TOKY Z HLAVNÍ VÝDĚLEČNÉ ČINNOSTI (PROVOZNÍ ČINNOST)

Z. Účetní zisk nebo ztráta z běžné činnosti před zdaněním
A1. Úpravy o nepeněžní operace
A1.1. Odpisy stálých aktiv (+) s vyj. zůst. ceny umoř. opr. pol. k majetku
A1.2. Změna stavu opravných položek, rezerv
A1.3. Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv, vyúčt. do výnosů -, do nákladů + 
A.1.4. Výnosy z dividend a podílů na zisku (-)
A.1.5. Vyúčtované nákladové úroky (+), s vyj. kap., vyúčtované výnosové úroky (-)
A.1.6. Případné úpravy o ostatní nepeněžní operace
A.* Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, změnami pr. kap.
A.2. Změna stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu
A.2.1. Změna stavu pohledávek z provozní činnosti (+/-) au čas. rozlišení
A.2.2. Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti (+/-) pu čas. rozl.
A.2.3. Změna stavu zásob (+/-)
A.2.4. Změna stavu krátkodobého finančního maj. nespadající do PP a ekv.
A.** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a mimoř. položkami
A.3. Vyplacené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků (-)
A.4. Přijaté úroky (+)
A.5. Zaplacená daň za běžnou činnost a za doměrky za minulé období (-)
A.6. Příjmy a výdaje spojené s mimoř. úč. př. včetně daně z příjmů z mimoř. čin.
A.7. Přijaté dividendy a podíly na zisku (+)
A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti 

PENĚŽNÍ TOKY Z INVESTIČNÍ ČINNOSTI
B.1. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv
B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv
B.3. Půjčky a úvěry spřízněným osobám
B.*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti

PENĚŽNÍ TOKY Z FINANČNÍCH ČINNOSTÍ
C.1. Dopady změn dlouhodobých, popř. krátkodobých závazků na PP a ekv.
C.2. Dopady změn vlastního kapitálu na PP a ekv.
C.2.1. Zvýšení PP a ekv. z titulu zvýšení základního kapitálu (RF) (+)
C.2.2. Vyplacení podílu na vlastním kapitálu společníkům (-)
C.2.3. Další vklady PP společníků a akcionářů
C.2.4. Úhrada ztráty společníky (+)
C.2.5. Přímé platby na vrub fondů (-)
C.2.6. Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku včetně zapl. srážkové daně (-)
C.*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti
F. Čisté zvýšení, popř. snížení pen. prostředků
R. Stav peněžních prostředků a ekvivalentů na konci období

47 132

5 997
24 228
24 753

- 390
- 36

0
- 511

412
30 225

118
- 5 101
5 464
- 245

0
30 343

0
511

0
- 62

0
30 792

- 24 265
36
0

-24 229

3 198
-4 951

0
0
0
0

- 1 779
- 3 172
- 1 753

4810
51 942

51 373

6 371
22 666
24 189

- 512
- 780

0
- 349

118
29 037
- 8 340
- 7 491

- 663
-186

0
20 697

0
337

0
- 138

0
20 896

-19 103
839

0
-18 264

-2 405
-4 468

0
0
0
0

- 1 721
- 2 747
- 6 873
- 4 241
47 132

45 544

7 054
24 106
23 605

375
0
0

-191
317

31 160
-96

-471
558
-183

0
31 064

-82
261

0
-90

0
31 153

-13 132
51
0

-13 081

-9 260
-2 983

0
0
0
0

-1 343
-1 640

-12 243
5 829

51 373

21

Položka Text
Skutečnost v účetním období

2008 2007 2006



Výroční zpráva za rok 2008
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

22



23

do 5 let  -  34 6 - 10 let  -  34 11 - 15 let  -  16 16 - 20 let  -  8 více než 20 let  -  22

Struktura zaměstnanců dle délky zaměstnání ve společnosti

Výroční zpráva za rok 2008
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

2004  -  130,5 2005  -  129,9 2006  -  115 2007  -  115,2 2008  -  112,6

Kvalifikační struktura zaměstnanců

18 - 25 let  -  3 26 - 35 let  -  13 36 - 45 let  -  22 46 - 55 let  -  43 nad 55 let  -  33

Věková struktura zaměstnanců

Počet zaměstnanců průměrně přepočtený (načítaně za rok)

základní  -  4 vyučen  -  75 středoškolské
vzdělání  -  31

vysokoškolské
vzdělání  -  4



24

Výroční zpráva za rok 2008
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

2500

2400

2300

2200

2100

2000

Voda fakturovaná pitná 2002 - 2008 (v tis. m3)

2002

2.103
2.125

2.218 2.197
2.252

2.313

2.413

2003 2004 2005 2006 2007 2008

�
�

�
�

�

�

�

3000

2900

2800

2700

2600

2500

2400

Voda fakturovaná odkanalizovaná 2002 - 2008 (v tis. m3)

2002

2.481
2.531 2.519

2.625

2.777

2.847

2003 2004 2005 2006 2007

�

� �

�

�

�

2.898

2008

�


